CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 08/2023 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
que no mês de Julho de 2023, foram feitas as seguintes compras e serviços:

Pregão Presencial Nº 05/2023 – Processo Nº 044/2023 – Objeto: Aqusição de veículo

automotor zero quilômetros, ano de fabricação 2023/2024 – Empresa: Uvel Unisul
Veículos LTDA -  CNPJ: 11.149.423/0001-94. Valor: R$ 133.367,00 (cento e trinta e três

mil trezentos e sessenta e sete reais). Pregão Presencial Nº 06/2023 – Processo Nº

043/2023 – Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e ar condicionado para esta
Câmara – Empresa: Tri Shop Informática LTDA – CNPJ: 02.511.548/0001-21. Itens nº

04; 09; 10; 11 e 12. Valor total de: R$ 22.490,00 (vinte e dois mil quatrocentos e noventa

reais). Empresa: Rudinei M. de Abreu – CNPJ: 00.349.459/0001-03. Item nº 01.Valor de:
R$ 8.835,00 (oito mil oitocentos e trinta e cinco reais). Empresa: Digiplus Tecnologia

EIRELI EPP – CNPJ: 00.478.911/0001-29. Item nº 02. Valor de: R$ 21.860,00 (vinte e

um mil oitocentos e sessenta reais). Empresa: PPL Comércio de Informática LTDA –
CNPJ: 09.200.360/0001-01. Itens nº 05 e 06. Valor total de: R$ 12.680,00 (doze mil

seissentos e oitenta reais). Empresa: Master Comercial – CNPJ: 26.184.320/0001-32. Itens

nº 07 e 13. Valor total de: R$ 63.885,00 (sessenta e três mil oitocentos e oitenta e cinco

reais). Empresa: Taiur Schumacher ME – CNPJ: 15.759.650/0001-92. Item nº 08. Valor

de: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Processo Nº 054/2023 - Dispensa de

Licitação Nº 046/2023 – Objeto: Aquisição de 1 letreiro em acrílico, 45 molduras 30x40

com vidro  e 1 letreiro em acrílico dourado – Empresa: Zarnott Produtos Personalizados –

CNPJ: 28.694.994/0001-02. Valor de: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Processo

Nº 056/2023 – Dispensa e Licitação Nº 047/2023 – Objeto: Contratação de profissional

para realizar a pintura do plenário (paredes e madeiras), em suas dependências e na

fachada da Casa – CNPJ: 26.372.039/0001-23. Valor: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e
cinquenta reais). Processo Nº 057/2023 – Dispensa de Licitação Nº 048/2023 – Objeto:

Inscrição curso de aperfeiçoamento para Vereadora Iasmin Roloff Rutz. Empresa: Inlegis

Consultoria e Treinamento EIRELI – CNPJ: 30.050.141/0001-80. Valor de: R$ 990,00
(novecentos e noventa reais). Processo Nº 058/2023 – Dispensa de Licitação Nº

049/2023 – Objeto: Contratação de empresa para serviços elétricos – Empresa: Lucas Born

Pureza Engenharia Elétrica - CNPJ: 18.548.260/0001-61. Valor: R$ 8.100,00 (oito mil e
cem reais). Processo Nº 059/2023 – Dispensa de Licitação Nº 050/2023 – Objeto:

Instalação de estrutura metálica, colocação de cortinas e painel de led, em audiência

pública a realizar-se dia 25 de julho de 2023. Empresa: Ahmad Hassan Filho – CNPJ:
07.166.164/0001-32. Valor: R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais).

Primeiro termo aditivo ao Processo Nº 035/2022 – Pregão Presencial Nº 006/2022 –

Objeto: Prorrogação de vigência e reajuste de valor – Empresa: Contego Consultoria
LTDA – CNPJ: 35.898.517/0001-24. Prorrogação da vigência do contrato por 03 (três

meses). Valor total do aditivo: R$ 4.890,03 (quatro mil oitocentos e noventa reais e três

centavos), conforme IGP-M dos últimos 12 meses.  Terceiro termo aditivo ao Processo

Nº 006/2022 – Dispensa de Licitação Nº 005/2022 – Objeto: Prorrogação de vigência  -

Empresa: Adilson Kems Cruz – CNPJ: 08.007.848/0001-54. Prorrogação da vigência do

contrato por 06 (seis meses).

Canguçu, 04 de Agosto de 2023.

       LUCIANO ZANETTI BERTINETTI

         Presidente